
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

 

Město Luby 
Náměstí 5. května 164, 351 37 Luby 

 

 
 

tímto poskytuje  

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

 dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 
 
 

Rekonstrukce a půdní vestavba objektu Základní umělecké školy 
města Luby 

 
 
 

Na základě tohoto vysvětlení bude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 



  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

 Dotaz ze dne 9. 1. 2024 
Píši Vám ohledně doplnění informací ohledně VŘ , Rekonstrukce a půdní vestavba ZUŠ Luby. 
 
Jde mi o to, že jsem objevil několik nesouladů mezi technickou zprávou, projektovou dokumentací a 
výkazem výměr. 
 
Technická zpráva je z roku 2022, je ještě aktuální? 
V technické zprávě str. 6, odsek d.7 a pak i v odseku d.11, strana 7 píšete požadavek na střešní okna – 
6-ti komorové pvc. Bohužel , na trhu se nenachází výrobce, který by dělal víc jak 3-komorové střešní 
okna, nelze tento požadavek splnit, bude dostačující splnit požadavek ohledně teplotního prostupu 
Uw =0,8? Dále se chci zeptat na barvu oken (venkovní/vnitřní) a zda požadujete i vnitřní žaluzie 
zahrnout do ceny? 
Dále pak odsek d.15 – Zpevněné plochy - uvádíte skladbu dlažby štěrk 4/8 - 30 mm, ale ve výkazu 
výměr, Oddrenážování objektu, položka č. 28 – udává tloušťku 100 mm a operuje s pojmem 
“štěrkopísek“ , který mi bohužel žádný pracovník pracující v kamenolomu nedokázal vysvětlit, 
protože kamenivo/štěrk 4/8 není štěrkopísek. Jakou skladbu tedy budete chtít provézt? 
Je tam i položka „kamenné plotny“ Můžete specifikovat? 
 
Výkaz výměr, Podkroví, položka č. 70 – „prostor ohraničený pletivem“ – bohužel bez bližší specifikace 
to nedokážeme nacenit. Nachází se někde v zadávací dokumentaci, výkresové části specifikace 
tohoto „prostoru“? V podstatě bez specifikace můžu nacenit pletivo pletené, pozinkované plotové a 4 
sloupky, protože splňujeme zadání, ale asi by jste chtěli dodat nějakou bytelnou konstrukci, prosím o 
jakýkoliv výkres, nebo informaci, co si pod tím představujete. 
 
Za zodpovězené dotazy budu vděčný, děkuji. 
 
 
Odpověď k dotazu ze dne 9. 1. 2024: 

1) Technická zpráva je aktuální. 
 

2) Okna tří komorová PVC (chyba v TZ) s Uw 1,1, barva bílá, žaluzie vnitřní, které jsou součástí 
ceny. 

 
3) Zpevněné plochy - standardní pokládka zámkové dlažby chodníku, frakce kladecí vrstvy dle TZ. 

 
4) Jedná se o kovovou konstrukci s opláštěním z klasického čtvercového pletiva s uzamykatelným 

vchodem (položka ve výkazu 70 - konstrukce zámečnické) - nejedná se o nijak bytelnou 
konstrukci, jde spíše o prostor s možností dodatečného uložení nástrojů tak, aby byl prostor 
přirozeně provětráván (takže v podstatě opravdu čtyři sloupky, pletivo a uzamykatelný vchod). 

 
5) V položkovém rozpočtu není položka "kamenné plotny". 

 
 

 Informace č. 1) 
Zadavatel prodlužuje termín pro podání a otevírání nabídek a upravuje znění Zadávací dokumentace, 

a to konkrétně v bodě 9.2, následujícím způsobem: 

 

9.2 Lhůta pro podání nabídek skončí dne 23. 1. 2024 v 10:00 hodin. 

 

 



  

Ostatní požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze 

změny. 

 

 

V Lubech dne 10. 1. 2024 
 
 
 

Ing. Vladimír Vorm, v. r.  
starosta města 
 


